UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-TCCBTC
V/v tiếp thu, điều chỉnh một số nội

dung theo Báo cáo thẩm định số

53/BCTĐ-STP ngày 24/9/2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày    tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Báo cáo số 53/BCTĐ-STP ngày 24/9/2021

của Sở Tư pháp về việc thẩm định dự thảo Nghị quyết về việc kéo dài thời gian áp

dụng Nghị quyết số 26/2015/NQ-HĐND ngày 10/12/2015 của HĐND tỉnh quy định

mức thu học phí đối với các cơ sở giáo dục công lập từ năm học 2015-2016 đến năm

học 2020-2021 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông đến hết năm học 2021-2022; sau khi xem

xét, Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo tiếp thu, điều chỉnh một số nội dung, cụ thể như

sau:

1. Đối với dự thảo Nghị quyết

a) Về tên gọi dự thảo Nghị quyết:

Trên cơ sở ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp, cơ quan soạn thảo tiếp thu, điều

chỉnh lại tên gọi dự thảo Nghị quyết cho phù hợp với các quy định hiện hành, cụ thể:

“Nghị quyết về việc kéo dài thời hạn áp dụng một phần Nghị quyết số 26/2015/NQ-

HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Nông”.

b) Về nội dung dự thảo Nghị quyết:

Cơ quan soạn thảo tiếp thu, điều chỉnh và bỏ nội dung theo ý kiến thẩm định

của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 53/BCTĐ-STP; như vậy, nội dung tại Điều 1 dự thảo

như sau: “Kéo dài thời hạn áp dụng quy định tại khoản 1 và mục a điểm 2.1 khoản

2 Điều 1 Nghị quyết số 26/2015/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2015 của Hội

đồng nhân dân tỉnh quy định mức thu học phí đối với các cơ sở giáo dục công lập

từ năm học 2015-2016 đến năm học 2020-2021 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông đến hết

năm học 2021-2022.”.

c) Về ngôn ngữ, kỹ thuật soạn thảo văn bản:

Cơ quan soạn thảo đã rà soát, tiếp thu, điều chỉnh và bổ sung vào dự thảo Nghị

quyết theo đúng quy định hiện hành.

 2. Đối với dự thảo Tờ trình

Trên cơ sở ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp, cơ quan soạn thảo tiếp thu, điều

chỉnh lại nội dung Tờ trình và thể thức, kỹ thuật trình bày dự thảo theo đúng yêu cầu

tại Báo cáo số 53/BCTĐ-STP.

Trên đây là ý kiến tiếp thu, điều chỉnh và bổ sung một số nội dung vào dự thảo

Nghị quyết theo Báo cáo số 53/BCTĐ-STP của Sở Giáo dục và Đào tạo; kính đề

nghị UBND tỉnh Đắk Nông xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tư pháp

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TCCB-TC (Dt).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Toàn

		2021-09-27T10:20:09+0700

		2021-09-27T10:36:27+0700

		2021-09-27T10:39:34+0700

		2021-09-27T10:39:34+0700

		2021-09-27T10:39:34+0700